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Продолжение приложения


Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства 
и инфраструктуры


РЕШЕНИЕ


14.03.2023









№
344


г. Хабаровск

О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры 
на II квартал 2023 года
Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на II квартал 2023 года, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на II квартал 2023 года согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зюбру С.А.
Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
Приложение к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства 
и инфраструктуры
от 14.03.2023  № 344
План

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на II квартал 2023 года
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы Хабаровского края

	№

пп
	Наименование законопроекта,

проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	
	
	
	апрель
	май
	июнь


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Проекты законов Хабаровского края


	1.1.
	№ ЗП-VII-369 «Об установлении обстоятельства, наступление которого влечет прекращение действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок»
	Собрание депутатов Хабаровского муниципального района
	
	первое чтение 
	второе, третье чтения


2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений Законодательной Думы Хабаровского края

	№

пп
	Наименование
	Срок проведения


	1
	2
	3

	2.1. Законы Хабаровского края 


	2.1.1.
	«О поддержке сельскохозяйственного производства в Хабаровском крае»

	апрель

	2.2. Постановления Законодательной Думы Хабаровского края



	2.2.1.
	Постановление Законодательной Думы Хабаровского края «О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»
	в течение квартала


3. Рассмотрение отдельных вопросов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы 
Хабаровского края 
	№

пп
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения


	1
	2
	3

	3.1.
	Использование, охрана, защита, воспроизводство лесов в Хабаровском крае

	май

	3.2.
	О развитии торговли в Хабаровском крае

	июнь

	3.3.
	О результатах контрольных мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой Хабаровского края

	в течение квартала


4. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой, взаимодействие 
с органами местного самоуправления и другие мероприятия постоянного комитета Законодательной Думы

	№ 

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения


	1
	2
	3
	4

	4.1.
	Подготовка к рассмотрению Законодательной Думой ежегодного доклада уполномоченного по защите прав предпринимателей в Хабаровском крае о соблюдении прав и законных интересов субъектов предпринимательской деятельности в Хабаровском крае, в том числе о его деятельности в этой сфере
	члены постоянного комитета
	май

	4.2.
	Рассмотрение обращений законодательных органов субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета
	в течение квартала

	4.3.
	Мониторинг реализации региональных проектов в рамках участия депутатов Законодательной Думы Хабаровского края в работе проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам):

«Безопасные и качественные автомобильные дороги»;
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы»;
«Международная кооперация и экспорт»;
«Экология»;
«Туризм и индустрия гостеприимства»
	члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, включенные в составы соответствующих проектных комитетов
	в течение квартала

	4.4.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при исполнительных органах Хабаровского края
	члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	в течение квартала


5. Сроки проведения очередных заседаний постоянного комитета Законодательной Думы 

	апрель
	май
	июнь

	04-05
	03-04
	13-14


Председатель постоянного комитета




В.С. Лопатин
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